健康保険組合報第１０１７号

令 和 ７ 年 １ １ 月 ４ 日

被 保 険 者 各 位

    京成電鉄健康保険組合

冬季の保健施設開設について

標記について、下記のとおり冬季保健施設を開設しますのでご利用ください。

ホテル湯沢 湯沢でんき屋は、本年度も『素泊まりプラン』でのご利用となります。また原材料価格の高

騰等により契約料金が変更となります。

八ツ峰養魚は、従前『１泊２食付きプラン』でのご利用のみでしたが、本年度は『素泊まりプラン』での

ご利用も可能となります。

 詳細については、当健康保険組合のホームページをご参照願います。

記

１．利用資格   （１）被保険者

               （２）被扶養者

                  ※ただし、１８才以下の者は被保険者または被保険者の配偶者が同行する場合に限る。

               （３）被扶養者となっていない配偶者

                  ※ただし、被保険者または被扶養者が同行する場合に限る。

２．利用方法   （１）利用者が直接各施設へ電話で予約を行ってください。

         ※施設担当者が一般のお客様と区別できるよう、

①当健康保険組合名（京成電鉄健康保険組合）

②事業所名及び所属

③申込責任者名

以上３点をお伝えください。

        （２）予約が済みましたら、当健康保険組合宛に保養施設利用申込書を提出してください。

        （３）当健康保険組合から保養施設連絡書を交付します。利用時に持参の上、フロントへ必

ず提出してください。

        （４）予約を取消す場合や、利用人員に変更が生じた場合は、利用責任者が直接各施設へ連

絡した後、速やかに当健康保険組合にも連絡してください。

３．利用施設

（１）ホテル湯沢 湯沢でんき屋

   『素泊まりプラン』のみとなります。

①所 在 地  新潟県南魚沼郡湯沢町大字土樽１５５番地  ＴＥＬ ０２５（７８７）３０２０

                〔交通〕 鉄道：上越線「岩原スキー場前駅」または

                       上越線・上越新幹線「越後湯沢駅」下車

                           車 ：関越自動車道「湯沢インターチェンジ」から約５分

②利用期間    令和７年１２月２０日～令和８年３月３１日（１回につき２泊まで）

   ③利用料金    利用時に契約料金と健保補助額との差額をお支払いください。

（消費税込）

区分
 契 約 料 金

(１泊素泊まり)
健保補助額

全日（４才以上）  ６,０００円 ２,０００円

④取 消 料  利用日の３日前～前日までは契約料金の半額、当日は契約料金全額が徴収されます。

※繁忙期の１人での利用はご遠慮願います。

※ご不明な点は、施設に直接お問合せください。

（２）八 ツ 峰 養 魚

   ①所 在 地  新潟県南魚沼市山口１２１番地 ＴＥＬ ０２５（７７５）３４２１

                  〔交通〕 鉄道：上越線「五日町駅」または上越線・上越新幹線「浦佐駅」下車

                             車 ：関越自動車道「六日町インターチェンジ」から約１３㎞

   ②利用期間   令和７年１２月２０日～令和８年３月２９日（１回につき２泊まで）

    ③利用料金   利用時に契約料金と健保補助額との差額をお支払いください。

（消費税込）

区分
 契 約 料 金

健保補助額
１泊２食付き １泊素泊まり

通常
大人 ７,８００円 ５,０００円

２,５００円

子供 ６,０００円 ３,８００円

休前日
大人 ８,８００円 ６,０００円

子供 ６,０００円 ３,８００円

年末年始

12/28～1/3

大人 ８,８００円 ６,０００円

子供 ６,０００円 ３,８００円

※必ず予約申込み時に食事の有無をご確認ください。

※子供は、４才から小学校６年生までとなります。

④取 消 料  利用日の前日までは無料、当日は契約料金の半額が徴収されます。

※繁忙期の１人での利用はご遠慮願います。

※ご不明な点は、施設に直接お問合せください。

以 上